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REFERAT 

 

Stiftende generalforsamling 

Onsdag den 7. februar 2024 

Teaterbygningen 

Haveselskabet, Køge 

 

 

 

Haveselskabets direktør Charlotte Garby (CG) byder velkommen.  

Det er en stor dag, fordi vi i dag kan være sammen til stiftende generalforsamling for Køge afdeling, og det 

er dejligt at se så mange medlemmer. 

Da generalforsamlingen er stiftende, og således uden historik er det naturligt, at størstedelen af punkterne 

på den faste dagsorden udgår. Tilbage står enkelte formalia, valg af en ny bestyrelse samt punktet eventuelt. 

Men inden afvikling af generalforsamlingen fortæller CG kort om baggrunden for etableringen af en ny 

afdeling i Haveselskabet, Køge 

 

Baggrund for stiftelse af Haveselskabet, Køge 

CG fortæller, at formålet primært er at skabe nærhed til medlemmerne, få en gennemsigtig og nemt 

afkodelig lokal tilknytning samt at opnå en ensartet demokratisk proces ud over hele landet med lige 

muligheder for alle. Det er vigtigt, at man som medlem kan afkode strukturen, og at den politiske 

beslutningsproces er lige for alle.   

Køge har til dato været del af en større afdeling, Roskilde-Køge, som dækker et område på 5 kommuner. 

Køge, Roskilde, Lejre, Greve og Solrød. Hver af disse overgår nu til at være afdelinger.  

Køge har pt 273 medlemmer. 

Økonomien i en ny afdeling bliver således, at der oprettes en konto til rådighed for den valgte bestyrelse 

med en stiftelseskapital på kr. 40.000 (skal forstås som buffer/arbejdskapital) samt et årligt driftstilskud på 

kr. 7.000. Alle afdelingsbestyrelser i landet uagtet antal medlemmer får samme økonomi af arbejde med.  

At sidde i en lokal bestyrelse handler om at være Haveselskabets repræsentant i området og at varetage et 

aktivt fællesskab omkring glæden ved at dyrke haven. Det handler primært om idegenerering, udvikling og 

afholdelse af lokale arrangementer – i Køge afdeling, i samarbejde med andre af Haveselskabets afdelinger, 

andre lokale foreninger og/eller i samarbejde med kommunen.   
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Skal det blive en aktiv lokalafdeling, er det også vigtigt at medlemmerne inspirerer bestyrelsen med ønsker 

og ideer til arrangementer. CG opfordrer ligeledes til, at man giver en hånd med i det omfang man kan, da 

det alt sammen er med til at støtte bestyrelsen og styrke fællesskabet i afdelingen. Alt sammen noget der 

kan ende ud i et nyt stort have-netværk for den enkelte og endda give mulighed for helt nye have-

venskaber. 

 

Hvilke interesser har vi i Køge  

– følgende emner blev fremhævet af deltagerne – blandt andet i resultaterne fra det spørgeskema 

medlemmer af Køge havde fået tilsendt. 

• Regnvand – opsamling heraf 

• Urtehave 

• Roser 

• Frugthaver 

• Køkkenhave og kvaliteten i at dyrke egne kvalitetsafgrøder 

• Georginer 

• Tørkebed og tørketålende planter 

• Bærbuske 

• Små have 

• Skovhave 

 

Mange af deltagerne har ikke tidligere holdt åben have, og CG lagde vægt på, at vi skal huske på det handler 

om at dele haveglæden og ikke at fremvise showhaver. Måske en ny bestyrelse kunne få kommunen med på 

et åben have projekt, en grundejerforening kunne overtale medlemmerne til at åbne lågerne, eller vi alle 

blot kunne holdes fast i, at det handler om at lære af hinanden, inspirere hinanden og mødes til en hyggelig 

havesnak.  

Vores haver er forskellige, og den mangfoldighed skal vi værne om. Når man inviterer til åben have, 

beskriver man sin have og kan her fortælle, hvilke tanke og ønsker man har til sin have. Det er en 

forventningsafstemning, og så kan interesserede søge det, de ønsker at opleve. Man tager noget med fra 

ethvert havebesøg, også selvom den er væsentligt anderledes end den måde, man selv har indrettet sig på.  

Inden længe er der åbent til en e-mail særligt til Køge afdelingens bestyrelse – koege@haveselskabet.dk. 

Brug den til at skrive med forslag og gode ideer.  

 

 

Generalforsamling 

CG tilbyder sig som dirigent, men træder gerne til side, hvis en blandt deltagerne gerne vil stille op som 

dirigent. CG vælges. Katrine Sparre Vestergaard vælges som referent. 

CG meddeler at hun vil afvente valg af stemmetællere, da det sandsynligvis ikke bliver nødvendigt.  

27 medlemmer deltog i generalforsamlingen, heraf 22 stemmeberettigede. 

CG gennemgår den faste dagsorden og forklarer, at da generalforsamlingen er stiftende, er der ikke 

grundlag for afvikling af punkterne b.- e. Derfor går CG direkte til pkt. f. Valg til bestyrelsen.  

mailto:koege@haveselskabet.dk
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Følgende medlemmer vælges til bestyrelsen: 

• Peter Ørum Scherg, Herfølge 

• Kit Bech, Køge 

• Lis Kühnel Jørgensen, Herfølge 

• Pernille Kyhn, Borup 

• Michala Nystrøm, Herfølge 

Valg af suppleanter 

• Mariann Kron, Lille Skensved 

 

Valg af bilagskontrollanter 

• Erik Jørgensen 

• Jette Schmidt  

 

Der klappes af alle de valgte – og CG takker alle for at stille sig til rådighed for Haveselskabet, Køge. 

Derudover skrev 6 af deltagerne sig på en liste over medlemmer, som bestyrelsen må række ud til, hvis der 

er behov for hjælp til f.eks. et arrangement.   

 

Eventuelt 

Ny struktur 

Ros for strukturændring og for måden at løse økonomien på i forhold til bankerne og deres strikse krav 

omkring hvidvaskreglerne, der gør det svært for mange foreninger.  Så godt.  

 

Magasinet indhold 

Ønsker om artikel i magasinet, hvor man ser bed(e) gennem et helt år. Hvordan ser de ud resten af året. Det 

samme kunne gælde for buske og træer. Interessant at se, hvordan det ser ud om vinteren, efteråret osv..  

 

Selvom man måske ikke står over for at skulle have et nyt træ, er det interessant at læse et tema eller en 

artikel om forskellige træer. 

Jeg kunne godt tænke mig, at I laver nogle artikler om eksotiske planter. Det kunne f.eks. være 

engletrompeter. Måske vores klima efterhånden kan bære den slags ideer.  

 

Magasinet distribution 

CG spørger om medlemmerne oplever problemer med levering af magasinet. Det gør flere og det især dem, 

der bor lidt uden for byerne. CG forklarer, at vi har store udfordringer med distributionen. Vi kæmper med 

det, og oveni oplever vi så, at den nye postlov har fritaget PostNord leveringspligten. 

Oplevelsen er, at det især er Forbrugerkontakt i landzonerne, som ikke er stabile, og det gælder al levering 

ikke kun af magasinet Haven.   
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Print eller digitalt 

Der udspringer en snak omkring muligheden for at læse magasinet online på hjemmesiden under ’Mit 

Haveliv’. De der har prøvet det, omtaler det positivt - Indholdet er fremragende. Man kan søge og læse i 

mørke osv.  

Det handler om, at det er hyggeligt med et fysisk magasin selvom medlemmet oplever at yngre kolleger på 

job, ikke har behov for at magasiner er i papir. Det kunne være en ide, at man som medlem har et valg.   

Når man logger ind på hjemmesiden skal man identificere sig ved den e-mail, der er tilknyttet 

medlemskabet. 

’Så længe det findes og sendes ud som et blad, foretrækker jeg at læse det på papir’.  

CG – ud over at det rart at læse i papir, giver den digitale udgave jo nogle helt andre muligheder. Alene det, 

at der ikke skal foretages fravalg i tekst og fotos af pladsmæssige hensyn, der kan lægges videoer og lydfiler 

op sammen med artiklen og der kan udvides eller redigeres løbende. CG opfordrer alle til at prøve et besøg i 

Mit Haveliv på hjemmesiden og at læse magasinet online. Søg artikler frem, klik på det lille hjerte og se 

derefter, at artiklen ligger gemt på jeres egen personlige side. På den måde kan man skab sit eget interesse 

univers. 

 

App 

Der spørges til den app, som forsvandt samtidigt med lancering af ny hjemmeside. CG forklarer, at det ikke 

varer længe førend der præsenteres ny app, så man kan have arrangementer, åbne haver og medlemskort 

ved hånden.  

 

 

CG takkede herefter alle deltagerne for at være med til stiftelsen af Haveselskabet, Køge. Hun erklærede 

generalforsamlingen for afsluttet og takkede for både fremmøde, ’god ro og orden’ og i særdeleshed for at 

en rigtig dejlig aften. 

Tak fordi I alle kom. 

 

 

 

Første møde i den nye bestyrelse afholdes den 11. marts 2024 

Bestyrelsen beslutter selv hvilke medlemmer, der er valgt for hhv. 1 år og 2 år.  

Under første møde, hvor bestyrelsen vil konstituere sig, deltager Charlotte Garby med henblik på en generel 

introduktion. 

 

 

 

/Referat godkendt den 9. februar 2024 af dirigent Charlotte Garby i mail til referenten. 


